Ministério da Educação
Universidade Federal de Viçosa

Campus Viçosa
Secretaria de Órgãos Colegiados

ATO Nº 03/2025/CEPE, DE 21/03/2025

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (Cepe) da Universidade Federal
de Viçosa, no uso de suas atribuições, considerando o que consta no processo SEI nº
23114.901652/2025-48 e o disposto no art. 11, inciso XX, do Estatuto da Instituição, resolve:

designar a senhora DANIELE SOARES GUIMARÃES CARDOSO e a senhora ÉRIKA CRISTINE
SILVA, como representantes efeBva e suplente, respecBvamente, da Secretaria Municipal de Educação
de Viçosa no Cepe, com mandato no período de 21 de março de 2025 a 20 de março de 2026.

Publique-se e cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por DEMETRIUS DAVID DA SILVA, Presidente do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), em 21/03/2025, às 20:05, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1590731 e o
código CRC 67D7A022.

Referência: Processo nº 23114.901652/2025-48 SEI nº 1590731

Ato 03/2025/Cepe - Nomeação Representantes Secretaria de Educação (1590731)         SEI 23114.901652/2025-48 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 03/2025/Cepe - Nomeação Representantes Secretaria de Educação (1590731)